
 

 

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH 

XÉT CHUYỂN VIÊN CHỨC  

SANG CÔNG CHỨC  
 

Số:          /QĐ-HĐKTSH 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày          tháng        năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ xây dựng đề phỏng vấn 

kiểm tra, sát hạch xét chuyển viên chức sang công chức 

 
HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH  

XÉT CHUYỂN VIÊN CHỨC SANG CÔNG CHỨC  

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 161/2018/NĐ-

CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển 

dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và 

thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Nội vụ quy 

định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định 

24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý công chức; Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của 

Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, 

viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính 

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 713/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch xét chuyển viên chức sang công chức; 

Quyết định số 1375/QĐ-UBND ngày 22/6/2020 và Quyết định số 1452/QĐ-

UBND ngày 01/7/2020 của UBND tỉnh về việc bổ sung và thay đổi thành viên 

Hội đồng Kiểm tra, sát hạch xét chuyển viên chức sang công chức;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 546/TTr-SNV ngày 

10/7/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng đề phỏng vấn kiểm tra, sát hạch xét 

chuyển viên chức sang công chức (sau đây viết tắt là Tổ xây dựng đề phỏng 

vấn), gồm các ông, bà có tên sau đây:  



2 

 

  

1. Ông Bạch Văn Mạnh - Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng 

kiểm tra, sát hạch xét chuyển viên chức sang công chức, làm Tổ trưởng. 

2. Bà Phan Thị Hồng Thắng - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, làm Tổ viên. 

3. Ông Đặng Xuân Hiệp - Phó Trưởng phòng Công chức viên chức, Sở 

Nội vụ, làm Tổ viên kiêm Thư ký. 

4. Thành viên Hội đồng thuộc các cơ quan, đơn vị có người dự xét tuyển, 

làm Tổ viên, cụ thể: 

4.1. Ông Phạm Đăng Khoa - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

4.2. Ông Nguyễn Hoài Dương - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

4.3. Ông Thái Hồng Hà - Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; 

4.4. Ông Trần Phú Hùng - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

4.5. Ông Nguyễn Hoàng Giang - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

4.6. Ông Trần Đình Nhuận - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

4.7. Bà Châu Thị Hồng Mai - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

4.8. Ông Y Hương Niê - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

4.9. Ông Trần Thanh Trà - Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

4.10. Ông Võ Đại Huế - Chủ tịch UBND huyện Krông Ana; 

4.11. Ông Lê Đình Chiến - Phó Chủ tịch UBND huyện Ea Kar; 

4.12. Ông Vũ Văn Hưng - Phó Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột; 

4.13. Ông Nguyễn Văn Nhiệm - Phó Chủ tịch UBND huyện Ea Súp; 

4.14. Ông Phạm Ngọc Thạch - Phó Chủ tịch UBND huyện M’Drắk; 

4.15. Bà Ngô Thị Minh Trinh - Phó Chủ tịch UBND huyện Krông Pắc. 

Điều 2. Giao ông Bạch Văn Mạnh, bà Phan Thị Hồng Thắng và ông Đặng 

Xuân Hiệp xây dựng đề phỏng vấn nội dung sát hạch trình độ hiểu biết chung 

(Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Cán bộ, công chức năm 

2008; tiêu chuẩn ngạch công chức): 70 điểm. 

Giao thành viên Hội đồng thuộc các cơ quan, đơn vị sử dụng xây dựng đề 

phỏng vấn nội dung theo yêu cầu về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ liên quan 

đến vị trí việc làm cần tiếp nhận: 30 điểm. 

Tổ xây dựng đề phỏng vấn có trách nhiệm xây dựng đề phỏng vấn bảo 

đảm có số dư so với số lượng thí sinh được triệu tập dự tuyển theo từng vị trí 

tuyển dụng để thí sinh bốc thăm ngẫu nhiên. Nội dung đề phỏng vấn bảo đảm 

chính xác, khoa học, lời văn, câu chữ rõ ràng, đánh giá toàn diện năng lực, khả 

năng của người dự tuyển; phải phù hợp với yêu cầu của ngạch công chức tương 

ứng với vị trí dự tuyển. Đề phỏng vấn phải có đáp án, thang điểm kèm theo (chi 



3 

 

  

tiết đến 5 điểm), được đóng trong túi đựng đề thi, được niêm phong và bảo quản 

theo chế độ tài liệu "Mật". 

Điều 3. Hội đồng Kiểm tra, sát hạch xét chuyển viên chức sang công 

chức; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, TH, HĐKTSH (nk-6b). 
 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Võ Văn Cảnh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-15T21:33:50+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T09:31:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T09:31:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T09:31:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T09:33:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




